
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

                       Piazza San Marco n. 4 – 50121Firenze 
          e-mail: affari.istituzionali@unifi.it 

                  pec: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 
                       tel: 0552756518 

 

Unità di Processo 
Affari Istituzionali 

Unità di Processo Affari Istituzionali        

 

LA RETTRICE 

 

Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, ed in particolare l’art. 35; 

Visto il vigente Regolamento di Amministrazione, finanza e contabilità;  

Visto l’accordo istitutivo del Centro Interuniversitario di Studi di Storia Globale Network for 

Global History – GLOBHIS, sottoscritto fra le Università di Firenze, Trieste, Piemonte Orientale 

e Tuscia, repertorio n. 6420 prot. n. 304178 del 2 dicembre 2024, con la durata di 4 anni; 

Visto l’articolo 6 della suddetta convenzione che prevede che: “Il Direttore è nominato dal Rettore 

dell’Università dove ha sede amministrativa il Centro, su designazione del Comitato di Gestione 

… dura in carica un quadriennio …”; 

Preso atto che il Centro ha sede amministrativa presso il Dipartimento Storia, Archeologia, 

Geografia, Arte e Spettacolo (SAGAS) dell’Università di Firenze; 

Visto il D.R. n. 724 prot. n. 135221 del 27 giugno 2022 con cui veniva nominato il Prof. Rolando 

Minuti Direttore del Centro Interuniversitario GLOBHIS fino al collocamento in quiescenza del 

docente avvenuta il 1° novembre 2024; 

Preso atto della necessità di procedere ad una nuova nomina del Direttore del Centro; 

Visto il verbale della seduta del Comitato di Gestione del Centro, riunitosi il 28 gennaio 2025, da 

cui risulta eletto ad unanimità il Prof. Giovanni Tarantino a Direttore del Centro GLOBHIS;   

Considerata la disponibilità e competenza del docente; 

DECRETA 

il Prof. Giovanni Tarantino è nominato Direttore del Centro di Interuniversitario di Studi di Storia 

Globale – Network for Global History (GLOBHIS). La nomina ha validità di 4 anni dalla data 

del presente decreto. 

      Firenze,   

      

 La Rettrice 

Il Dirigente competente        (Prof.ssa Alessandra Petrucci) 
Dott. Massimo Benedetti 

mailto:affari.istituzionali@unifi.it
mailto:ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it
http://www.sagas.unifi.it/
http://www.sagas.unifi.it/

		2025-02-10T12:13:22+0100


		2025-02-13T14:52:10+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




